zamannya. Pada usia 40 tahun, sekitar tahun 809 H, ia memutuskan untuk

meninggalkan semua kegiatan tersebut agar dapat lebih fokus pada salat; kegiatan

sehari-harinya meliputi mengajar, menulis kitab, dan menjadi mufti. Dalam usianya

yang ke 61 tahun 10 hari, tepatnya pada hari Jumadil Awal 911 H atau 1505 M, beliau

wafat dan Allah SWT memanggilnya pulang (Kholily, 2021).

Latar Keilmuan Jalaluddin As-Suyuthi

Menurut Al-Suyuthi, ada beberapa ilmu yang harus dikuasai orang yang

berijtihad. Ilmu itu antara lain ilmu Alquran, ilmu hadits, ilmu dasar hukum Islam,

dan punya julukan Fakhruddin serta Syaikh Al-Islam. Fakhruddin Ar-Razi

merupakan anak dari Imam Khatib As-Syafi'i, dan silsilah keluarganya tersambung

sampai kepada Abu Bakar As-Siddiq, khalifah pertama setelah Nabi Muhammad

SAW meninggal dunia. Ia lahir tepat pada tanggal 15 Ramadan tahun 544 Hijriah atau

1149 Masehi. Ia berasal dari keluarga terpandang yang sangat menghargai ilmu

pengetahuan. Sang ayah sendiri adalah seorang sarjana yang menganut mazhab

Syafi'i dan pernah menjadi khatib.

Sejak masih muda, semangat belajar Fakhruddin Ar-Razi sudah tampak nyata,

Sesuai dengan pegangan agamanya, yaitu Syafi'i, ia

berada dalam barisan Asy-'Ari, atau yang lebih dikenal sebagai Sunni. Jadi, tidak aneh

jika dalam perkembangan ilmunya, pandangannya sering bertolak belakang dengan

pemikiran mu'tazilah, terutama soal cara berpikir.

Fakhruddin Ar-Razi wafat pada tanggal 10 Syawal tahun 606 Hijriah atau 1210

Masehi. Kemampuan Fakhruddin Ar-Razi di berbagai bidang ilmu terlihat dari

banyaknya murid yang ia hasilkan. Selama meniti jalur keilmuannya, ia menjadi

seorang intelektual Muslim yang menulis banyak karya, contohnya adalah: Mafatihul

Gayb atau yang dikenal sebagai Kitab, Dalail Al-I'jaz, Syarh Al-Wajiz, Al-Burhan Fi